
UCHWAŁA NR VI/62/2019
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie przystąpienia do procedury wyłączenia Gminy Wińsko z terytorium powiatu wołowskiego 
z jednoczesnym włączeniem Gminy Wińsko do powiatu lubińskiego i przeprowadzenia konsultacji 

z mieszkańcami Gminy Wińsko

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 3b ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 995 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Wińsko postanawia przystąpić do procedury wyłączenia Gminy Wińsko z terytorium powiatu 
wołowskiego z jednoczesnym włączeniem Gminy Wińsko do powiatu lubińskiego z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2. Obszar planowanych zmian przedstawiają załączniki od nr 1 do nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne w sprawie wyłączenie Gminy Wińsko z terytorium 
powiatu wołowskiego z jednoczesnym włączeniem tej gminy do powiatu lubińskiego.

2. Konsultacje przeprowadzone będą w terminie od 15.03.2019 r. do 31.10.2019 r.

3. Konsultacje polegać będą na wypełnieniu karty konsultacyjnej stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały.

4. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są wyłącznie mieszkańcy Gminy Wińsko.

5. Karty konsultacyjne dostępne będą w trakcie zebrań wiejskich zorganizowanych dla mieszkańców sołectw 
wchodzących w skład Gminy Wińsko.

6. W trakcie wydawania kart konsultacyjnych osoby wydające karty będą prowadziły rejestr wydawanych kart 
konsultacyjnych.

§ 4. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Wińsko do przeprowadzenia konsultacji społecznych, o których mowa w § 
3 niniejszej Uchwały, na zasadach określonych w niniejszej uchwale.

2. Konsultacje zostaną przeprowadzone przez zespół do spraw konsultacji, którego skład osobowy zostanie 
określony przez Wójta Gminy Wińsko.

3. O terminie i miejscu przeprowadzenia konsultacji społecznych, o których mowa w § 3 niniejszej Uchwały, 
w poszczególnych sołectwach Wójt Gminy Wińsko zawiadomi mieszkańców poszczególnych sołectw na co 
najmniej 7 dni przed terminem ich rozpoczęcia poprzez zamieszczenie tej informacji na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Wińsko, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.

4. Wyniki konsultacji społecznych, o których mowa w § 3 niniejszej Uchwały zostaną ustalone i ujęte 
w zestawieniu z uwzględnieniem liczby osób uprawnionych do głosowania, liczby osób biorących udział 
w konsultacjach, liczby oddanych głosów popierających, przeciwnych i wstrzymujących się oraz głosów 
nieważnych.

5. O wynikach konsultacji społecznych, o których mowa w § 3 niniejszej Uchwały, Wójt Gminy Wińsko 
poinformuję Radę Gminy Wińsko, na najbliższej sesji po zakończeniu konsultacji.

6. Wójt Gminy Wińsko poda do publicznej wiadomości wynik konsultacji społecznych, o których mowa w § 
3 niniejszej Uchwały, w terminie 30 dni od dnia ich zakończenia poprzez zamieszczenie ich na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Wińsko, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 5. Postanawia się wystąpić do Rady Powiatu Lubińskiego i Rady Powiatu Wołowskiego o wyrażenie opinii 
w przedmiocie zmiany określonej w §1 niniejszej Uchwały

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

Id: 8A025F7E-A319-4133-884A-70D6B65FD41E. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Winsko.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Regina Hukiewicz

Id: 8A025F7E-A319-4133-884A-70D6B65FD41E. Podpisany Strona 2



Id: 8A025F7E-A319-4133-884A-70D6B65FD41E. Podpisany Strona 1



Id: 8A025F7E-A319-4133-884A-70D6B65FD41E. Podpisany Strona 1



 

     Załącznik nr 3  

 

KARTA KONSULTACYJNA 

W SPRAWIE PROPONOWANEJ ZMIANY POLEGAJĄCEJ NA WYŁĄCZENIE GMINY 

WIŃSKO Z TERYTORIUM POWIATU WOŁOWSKIEGO Z JEDNOCZESNYM 

WŁĄCZNIEM GMINY WIŃSKO DO POWIATU LUBIŃSKIEGO 

 

Informacje o sposobie wypełnienia karty konsultacyjnej: 

1. Postawienie znaku „X” w kratce obok słowa „TAK” – oznacza, że biorący udział w 

konsultacjach jest za proponowanymi zmianami. 

2. Postawienie znaku „X” w kratce obok słowa „NIE” – oznacza, że biorący udział w 

konsultacjach jest przeciwny proponowanym zmianom. 

3. Postawienie znaku „X” w kratce obok słowa „WSTRZYMUJĘ SIĘ” – oznacza, że biorący 

udział w konsultacjach wstrzymał się od wydania opinii. 

4. Postawienie znaku „X” w więcej niż jednej kratce lub nie postawienie znaku „X” w żadnej 

z kratek powoduje nieważność karty. 

 

PYTANIE KONSULTACYJNE 

„CZY JESTEŚ ZA ZMIANĄ POLEGAJĄCĄ NA WYŁĄCZENIU GMINY WIŃSKO 

Z TERYTORIUM POWIATU WOŁOWSKIEGO Z JEDNOCZESNYM WŁĄCZNIEM 

GMINY WIŃSKO DO POWIATU LUBIŃSKIEGO (OKREŚLONĄ W UCHWALE NR 

VI/62/2019 RADY GMINY WIŃSKO Z DNIA 27 LUTEGO 2019 R. W SPRAWIE 

PRZYSTĄPIENIA DO PROCEDURY WYŁĄCZENIA GMINY WIŃSKO Z 

TERYTORIUM POWIATU WOŁOWSKIEGO Z JEDNOCZESNYM WŁĄCZNIEM 

GMINY WIŃSKO DO POWIATU LUBIŃSKIEGO I PRZEPROWADZENIA 

KONSULTACJI Z MIESZKAŃCAMI GMINY WIŃSKO) ?”  

 

TAK 

 

 NIE  

WSTRZYMUJĘ SIĘ 

 

 

Id: 8A025F7E-A319-4133-884A-70D6B65FD41E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Ministrów, w drodze rozporządzenia tworzy, łączy, dzieli i znosi powiaty oraz ustala ich granice.
Rozporządzenie takie może być wydane na wniosek zainteresowanej rady powiatu, rady miasta na prawach
powiatu lub rady gminy.

Ustalenie granic powiatu następuje poprzez wskazanie gmin wchodzących w skład powiatu, a zmiana jego
granic dokonywana jest w sposób zapewniający powiatowi terytorium możliwie jednorodne ze względu na
układ osadniczy i przestrzenny, uwzględniający więzi społeczne, gospodarcze i kulturowe oraz zapewniający
zdolność wykonywania zadań publicznych.

Przez dzielenie powiatów należy również rozumieć wyłączenie jednej lub więcej gmin z terytorium powiatu
z jednoczesnym włączeniem tej gminy lub gmin do innego powiatu.

Rada powiatu, rada miasta na prawach powiatu lub rada gminy występuje z wnioskiem do ministra
właściwego do spraw administracji publicznej za pośrednictwem wojewody, w terminie do dnia 31 marca.
Zmiany te zawsze powinny następować od początku nowego roku, a to przypadającego po wskazanej
w poprzednim zdaniu dacie.

Wydanie rozporządzenia m.in. w sprawie utworzenie, połączenia lub podziału powiatu na wniosek
odpowiednio rady powiatu, rady miasta na prawach powiatu lub rady gminy wymaga m.in.: opinii odpowiednio
rad powiatów lub rady miasta na prawach powiatu objętych wnioskiem, poprzedzonych przeprowadzeniem
przez te rady konsultacji z mieszkańcami; opinii rad gmin, których dotyczy wniosek, opinii wojewody
właściwego dla powiatu lub miasta na prawach powiatu objętego wnioskiem.

W związku z tym, że wyłączenie gminy Wińsko z powiatu Wołowskiego i włączenie jej do powiatu
Lubińskiego może skutkować zniesieniem powiatu Wołowskiego, rozpatrzenie wniosku gminy Wińsko pociąga
za sobą dalsze, nie dotyczące bezpośrednio tej gminy, procedury, stąd czas na ich przeprowadzenie przez
odpowiednie organy, powinien być odpowiednio długi, a konsultacje społeczne odpowiednio wnikliwe. Forma
przeprowadzenia konsultacji określona w niniejszej uchwale jawi się jako zapewniająca szeroki udział
mieszkańców Gminy Wińsko. Niemniej jednak w przypadku wyrażenia woli przez wskazanych mieszkańców
w zakresie przeprowadzenia konsultacji w formie referendum lokalnego Rada Gminy Wińsko podejmie
odpowiednie kroki w tym zakresie.

Gmina Wińsko graniczy z dwoma z czterech gmin powiatu Lubińskiego: Ścinawa i Rudna. Miasto Lubin jest
obecnie dla mieszkańców gminy Wińsko centrum zaspakajania potrzeb publicznych i jest to tendencja
rozwojowa (szkolnictwo, specjalistyczna opieka medyczna, kultura, praca, zakupy). Od dziesiątków lat
mieszkańcy Wińska migrowali na teren powiatu Lubińskiego (mieszkanie bliżej pracy). Obecnie nasila się
tendencja osadnicza mieszkańców powiatu Lubińskiego na teren gminy Wińsko (budownictw jednorodzinne).
Więzi społeczne między mieszkańcami gminy Wińsko i powiatu Lubińskiego są więc silne i bezsporne.

Przystąpienie do procedury wyłączenia gminy Wińsko z powiatu Wołowskiego i włączenie do powiatu
Lubińskiego jest odpowiedzią na wzmożone zainteresowanie społeczności gminy Wińsko taką zmianą,
znalezienie się w powiecie, który będzie odpowiedni, przychylny i wspierający dla dynamicznie rozwijającej się
gminy Wińsko.

Id: 8A025F7E-A319-4133-884A-70D6B65FD41E. Podpisany Strona 1




